
Amassadeira Espiral G2

Lista de peças

AE 03



Amassadeira Espiral AE-03 G2 ( FIORELLA )INOX

68

69

Nota
*Para o item 32 é necessário

enviar o pino 13297G.



ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO
1 30931 Eixo Motoredutor

2 30927 Conjunto Mancal Eixo Redutor

3 30913 Base Motoredutor

4 13297G Eixo Fixação Pá

5 30935 Conjunto Mancal Cuba

6 30922 Motor FCM Redutor IBR

7 33305 Conjunto Panela Inox

8 7264 Base Fixação Cuba

9 30896 Conjunto Estrutura

10 1150 Etiqueta Logo Média 

11 375 Pé Borracha

12 16736G Rebite Sextav ado M6X16mm ZB

13 74418 Chicote Elétrico BP-12 G2

14 74858 Etiqueta Plotter Fiorella

15 31636 Fechamento Inferior

16 74838 Manípulo MA-F4-25 Ref. 06060

17 72756 Etiqueta Biv olt Automatico

18 3663 Etiqueta ISO Aprov ado

19 72880 Etiqueta QR Code

20 71582 Etiqueta Terra Proteção

21 71578 Etiqueta Tensão Perigosa

22 71577 Etiqueta Equipotencialidade

23 758 Porca Sextav ada M6 ZB

24 30919 Pino Fixação Misturador

25 74790 Etiqueta Plotter

26 74789 Etiqueta Faixa Lateral

27 74789 Etiqueta Faixa Lateral

28 74789 Etiqueta Faixa Lateral

29 74789 Etiqueta Faixa Lateral

30 30936 Conjunto Misturador

31 74836 Controlador Biv olt - INV-13633

32 74567 Batedor Espiral Alumínio

33 74568 Embalagem de Papelão

34 73967 Corrente ASA 35/1 3/8 - 64 EL C/Emenda

35 74566 Correia Poly V - 6 - 723J

36 71621 PRENSA CABO PG 13,5 CINZA

37 72390

CABO ELETRICO H05RN 

3X1,50MM²X1,50MTS 

300/500V TERMINAIS

38 2266
Parafuso Philips Cabeça Panela 

M5X12mm ZB

Amassadeira Espiral AE-03 G2 ( FIORELLA )- Lista de Peças



Amassadeira Espiral AE-03 G2 ( FIORELLA )- Lista de Peças
39 71575 TERMINAL EQUIPOTENCIAL 10MM

40 749 Parafuso Allen S/Cabeça 14,9XM8X8mm

41 15851G
Parafuso Cabeça Flangeada Philips 

M4X12mm ZB

42 326 Arruela Lisa M6 ZB

43 334 Arruela de Pressão M6

44 300 Parafuso Sextav ado 5.8 M6X16mm ZB

45 73285 Rebite Rosca Sextav ado M4X10mm ZB

46 1848 Chav eta 06 x 06 x 72 mm

47 2878 Porca Sext Trav a M8

48 585G Parafuso Philips C/CH M6X12mm

49 761 Porca Sextav ada M8 ZB

50 83422
Parafuso Allen Cabeça Cilindrica 

M8X45mm Inox

51 822 Porca Sextav ada M3 ZB

52 5563G Parafuso C/Cilindrica Fenda M3X20mm

53 295 Parafuso Sextav ado M8X20mm ZB

54 329 Arruela Lisa 3/8"

55 2871 Chav eta 05 x 05 x17 mm

56 725 Chav e Micro Inter mg 2603 IR/E3Y

57 30944 Conjunto Placa Proteção

58 70749 Encosto Aramado

59 4363 Acionador  Micro Interno

60 30940 Espaçador Aramado

61
33658 + 

33662
Conjunto Eixo Proteção

62 75199 Grade de Proteção

63 30920 Conjunto Rolete Cuba

64 30911 Tampa Traseira

65 30912 Fechamento Inferior

66 30923 Conjunto Mancal Espiral

67 30928 Conjunto Engrenagem Mov ida

68 8795 Conjunto Engrenagem Z35

69 74836 Placa IHM INV 13633 AE-03 G2



6
2

7
1

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO

1 74477 Fechamento Superior

2 30943 Conjunto Máscara

3 00760 Porca Sextavada Autofrenante M4 ZB

4 00326 Arruela Lisa M6 ZB

5 00758 Porca Sextavada M6 ZB

6 74570 Adesivo Painel Fontal

7 74569 Placa INV-340 IHM

Conjunto Placa Proteção AE-03 G2 (30944)



ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QT.

5

5

31629 1

4 31621 Conjunto Superior Estrutura Inox

Tampa traseira em Inox

1

3 31620 Espaçador Mancal Inferior 2

2 31619 Coluna Base Inox 1

1 31613 Conjunto Base Estrutura Inox 1

Amassadeira Espiral AE-03 G2 ( FIORELLA )Versão INOX
Conjunto Estrutura Inox  AE-03 G2 INOX (31612)

 



Amassadeira Espiral AE-03 G2 ( FIORELLA )Versão INOX
Conjunto Mancal Cuba Inox  AE-03 G2 INOX (31637)

10

6

10

4

9

5

3

2

1

8

7

A

IT CÓDIGO Descrição QT.

10 80814 Rolamento 6202 2RS 2

9 7116 MANCAL FIX ENGR BRUTO BP 12 1

8 5806G Polia Lisa 1

7 33287 Conjunto Base Cuba 1

6 30934 Anel Espaçador 1

5 06132 Anel Separador 1

4 03277 Anel Eslástico I 35 1

3 02871 Chaveta 05 x 05 x17 mm 1

2 00329 Arruela Lisa 3/8" 1

1 00295 Parafuso Sextavado M8X20mm ZB 1



Amassadeira Espiral AE-03 G2 ( FIORELLA )Versão INOX
Conjunto Rolete Cuba Inox  AE-03 G2 INOX (31638)

ITEM CÓDIGO Descrição QT.

4 31631 Suporte Rolete Inox 1

3 27756 Pino Rolo Encosto Panela 1

2 08778 Rolo Apoio da Cuba 1

1 03992 Porca Autofrenante M6 ZB 1

3

2

4

1



Conjunto Cuba AE-03 G2 ( 33305 )Versão INOX

IT CÓDIGO Descrição QT.

3 74512 Parafuso Allen C/C M6X16 Inox 3

2 33293 Pino Fixação Cuba 3

1 33294 Conjunto Panela Inox 1

1

2

3



16

20
25

7

20
19

18

63 38

6 24

15

23
42 4

56
11

40 65

10

28

12

25 20 3

37
6160

81

22

17

32

14

13

30

28

64

23

15

24251920

2

28
20

53019

35

26

9

36

25

59

41

31

27
49

 
A

m
a

ss
a

d
e

ir
a

 E
sp

ir
a

l A
E
-0

3
 G

2
 E

p
o

xi
( 

FI
O

R
E
LL

A
 )

Nota
*Para o item 40 é necessário
enviar o pino 13297G.



IT CÓDIGO Descrição QT.
1 30896 Conjunto Estrutura 1

2 30922 Motor FCM Redutor IBR 1

3 30935 Conjunto Mancal Cuba 1

4 13297G Eixo Fixação Pá 1

5 30913 Base Motoredutor 1

6 30928 Conjunto Roda Dentada Z30 1

7 30923 Conjunto Mancal Espiral 1

8 30912 Fechamento Inferior 1

9 30911 Tampa Traseira 1

10 30920 Conjunto Rolete Cuba 2

11 33661 Grade de Proteção 1

12 33658+33662 Conjunto Eixo Proteção 1

13 30940 Espaçador Aramado 2

14 04363 Acionador  Micro Interno 1

15 70749 Encosto Aramado 2

16 30944 Conjunto Placa Proteção 1

17 00725 Chave Micro Inter mg 2603 IR/E3Y 1

18 02871 Chaveta 05 x 05 x17 mm 2

19 00329 Arruela Lisa 3/8" 7

20 00295 Parafuso Sextavado M8X20mm ZB 15

21 5563G Parafuso C/Cilindrica Fenda M3X20mm 2

22 00822 Porca Sextavada M3 ZB 2

23 83422 Parafuso Allen Cabeça Cilindrica M8X45mm Inox 2

24 00761 Porca Sextavada M8 ZB 2

25 02878 Porca Sext Trava M8 14

26 01848 Chaveta 06 x 06 x 72 mm 1

27 73285 Rebite Rosca Sextavado M4X10mm ZB 10

28 00300 Parafuso Sextavado 5.8 M6X16mm ZB 14

29 00334 Arruela de Pressão M6 4

30 00326 Arruela Lisa M6 ZB 10

31 15851G Parafuso Cabeça Flangeada Philips M4X12mm ZB 13

32 00749 Parafuso Allen S/Cabeça 14,9XM8X8mm 1

33 71575 Terminal Equipotencial 10MM 1

34 02266 Parafuso Philips Cabeça Panela M5X12mm ZB 1

35 72390 CABO ELETRICO H05RN 3X1,50MM²X1,50MTS 
300/500V TERMINAIS 1

36 71621 Prensa Cabo PG 13,5 Cinza 1

37 74566 Correia Poly V - 6 - 723J 1

38 73967 Corrente ASA 35/1 3/8 - 64 EL C/Emenda 1

39 74568 Embalagem de Papelão 1

40 74567 Batedor Espiral Alumínio 1

Lista de Peças AE-03 G2 ( FIORELLA )Versão Epoxi



50 71577 Etiqueta Equipotencialidade 1

51 71578 Etiqueta Tensão Perigosa 1

52 71582 Etiqueta Terra Proteção 1

53 72880. Etiqueta QR Code 1

54 03663 Etiqueta ISO Aprovado 1

55 72756 Etiqueta Bivolt Automatico 1

56 74838 Manípulo MA-F4-25 Ref. 06060 1

57 31636 Fechamento Inferior 1

58 74858 Etiqueta Plotter Fiorella 2

59 74418 Chicote Elétrico BP-12 G2 1

60 16736G Rebite Sextavado M6X16mm ZB 4

61 00375 Pé Borracha 4

62 01150 Etiqueta Logo Média 1

63 08795 Conjunto Roda Dentada Z35 1

64 32137 Conj. Eixo Principal (FA) 1

65 33305 Conjunto Panela Inox 1

41 74836 Controlador Bivolt - INV-13633 1

42 30936 Conjunto Misturador 1

43 74789 Etiqueta Faixa Lateral 1

44 74789 Etiqueta Faixa Lateral 1

45 74789 Etiqueta Faixa Lateral 1

46 74789 Etiqueta Faixa Lateral 1

47 74790 Etiqueta Plotter 2

48 30919 Pino Fixação Misturador 1

49 00758 Porca Sextavada M6 ZB 1

Lista de Peças AE-03 G2 ( FIORELLA )Versão Epoxi



10

6

10

4

9

5

3

2

1

8

7

IT CÓDIGO Descrição QT.

10 80814 Rolamento 6202 2RS 2

9 7116 MANCAL FIX ENGR BRUTO BP 12 1

8 5806G Polia Lisa 1

7 33287 Conjunto Base Cuba 1

6 30934 Anel Espaçador 1

5 06132 Anel Separador 1

4 03277 Anel Eslástico I 35 1

3 02871 Chaveta 05 x 05 x17 mm 1

2 00329 Arruela Lisa 3/8" 1

1 00295 Parafuso Sextavado M8X20mm ZB 1

Conjunto Mancal Cuba AE-03 G2 ( 30935 )Versão Epoxi



1

2

3

IT CÓDIGO Descrição QT.

3 74512 Parafuso Allen C/C M6X16 Inox 3

2 33293 Pino Fixação Cuba 3

1 33294 Conjunto Panela Inox 1

Conjunto Cuba AE-03 G2 ( 33305 )



Revisão Nº série inicial Nº série nal CDA Descrição

00

01

110924XXXXXX 261124XXXXXX

271124XXXXXX

Acrescentado AE-03-Epoxi com atualizações 

conforme solicitado na CDA. Desenvolvido

vista explodida separada das demais AE’s.

Atualizado codigo de eixo do micro,

Atualizado codigo da grade de proteção.

5374

5410



   

G.Paniz Indústria de Equipamentos para Alimentação Ltda. 
Rua Adolfo Randazzo, 2010 - Cx. Postal 8012 - CEP. 95046-800 - Caxias do Sul -RS

CNPJ 90.771.833/0001-49

www.gpaniz.com.br

R.01

ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR
(0-XX-54) 2101-3400

0800-704-2366


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16

